
 

 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 

e-podatelna: nebesar@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

 

 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní, 

 

dne 5. 6. 2012 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje (dále jen „povinný subjekt“) Vaše podání nazvané jako „Žádost 

o poskytnutí informací o azbestu ve školských zařízeních pro připravovaný TV dokument“ podle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím“, ve kterém jste požádala o poskytnutí těchto informací: 

1. Kolik evidujete základních škol s možným výskytem azbestu ve stavebních materiálech (boletické panely aj.)? 

2. Kolik evidujete mateřských škol s možným výskytem azbestu ve stavebních materiálech (boletické panely aj.)? 

3. Kolik evidujete dalších školských zřízení s možným výskytem azbestu ve stavebních materiálech (boletické panely aj.)? 

4. Kolik evidujete tělocvičen s možným výskytem azbestu ve stavebních materiálech (boletické panely aj.)? 

5. V kolika školských zařízeních byla doposud provedena kontrola spojená s měřením azbestových a minerálních vláken? 

6. V jakém rozsahu, časovém horizontu a kým bude akce dalších kontrol provedena? 

7. Zda byli ředitelé a zřizovatelé výše uvedených školských zařízení již informování o své spoluodpovědnosti, 

kompetencích a povinnostech v souvislosti s azbestovými a minerálními vlákny, metodikou a legislativou. 

 

Jelikož se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt Vaši žádost o informace na 

základě § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odkládá.  

 

Povinný subjekt nemá k dispozici žádnou evidenci těchto škol a školských zařízení, které jsou zřizovány obcemi, neboť není 

zřizovatelem těchto škol. Nemá ani evidenci těchto škol zřizovaných krajem, neboť zjišťování prováděla Česká školní 

inspekce a Krajská hygienická stanice, které dle sdělení hlavního hygienika ve spolupráci se stavebními úřady budou jako 

příslušné orgány činit další opatření. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti lze proto doporučit, abyste se, se svým požadavkem, obrátila přímo na Českou 

školní inspekci či Krajskou hygienickou stanici. 

 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

čj.: KUJCK 14451/2012 KHEJ/3 datum: 11. 6. 2012    vyřizuje: Bc. Kamila Křížová                telefon: 386 720 225 


